

Inom vården förekommer det dels avfall som skall hanteras säkert med tanke på arbetsmiljö och dels sådant avfall som regleras av omfattande lagstiftning eftersom det räknas som farligt avfall. I den kommunala hälso- och sjukvården förekommer det framförallt farligt avfall av kategorin skärande och stickande/smittförande avfall och läkemedelsavfall. I mindre mängder förekommer även smittförande avfall och avfall efter behandling med cytostatika.

Se även Vårdhandboken samt lokal anvisning om hantering av smittförande avfall. Socialstyrelsen har även utfärdat föreskrifter SOSFS 2005:25.

Hantering av skärande och stickande/smittförande avfall

Skärande och stickande avfall skall samlas upp i typgodkända behållare (kanylburkar) som beställs i samband med förrådsbeställning. Tänk på att kanylburken inte skall fyllas till mer än 2/3.

I hemsjukvården skall berörd personal medföra en mindre kanylburk för insamling av stickande/skärande avfall. Denna kanylburk ska dagligen återföras till den ordinarie arbetsplatsen (14§ SOSFS 2005:26). Om en kanylburk används endast till en patient så kan den förvaras i dennes hem tills den har fyllts, sedan skall den återföras till ordinarie arbetsplats.



Samtliga kanylburkar skall märkas med etikett RISKAVFALL Skärande och stickande/smittförande. Tänk även på att fylla i avsändare och datum på etiketten.

Samtliga behållare skall transporteras till lastbryggan på Skara vårdcentral med ifylld godsdeklaration. Riskavfallet transporteras sedan till Skaraborgs sjukhus av en särskild transportör till destruktion.

Smittförande avfall

Cytostatika, cytotoxiska läkemedel

Läkemedel som är Cytostatika (ATC-kod L01) samt läkemedel med bestående toxisk effekt. Exempel på cytotoxiska läkemedel kan finnas inom ATC-kod L02, L03, L04 och J05. Material förorenat med ovan nämnda läkemedel, exempelvis ampuller, injektionsflaskor, infusionspåsar, använda kanyler och aggregat, engångssprutor och engångshandskar ska hanteras på samma sätt som rester av själva läkemedlet.

Övriga läkemedel, som inte går under denna definition och inte heller klassas som farligt avfall enligt avfallsförordningen (SFS 2011:927), ska hanteras enligt rutin för Kasserade läkemedel.

Smittförande avfall får inte förvaras mer än ett dygn i rumstemperatur. Smittförande avfall ska samlas i slagtåliga och fukttäta behållare.

Smittförande avfall är sådant som är kraftigt förorenat med blod, blodtillblandade kroppsvätskor, avföring och kräkning från alla patienter. Även avfall som bedöms kunna vara förorenat med blod eller kroppsvätskor från patienter med känd eller misstänkt sjukdom. Förpackningarna med smittförande avfall ska märkas med en etikett som har en svart triangel och symbol på gul bakgrund.



Regionservice står för, beställer och förvarar 30l och 50l tunnor på godsmottagningen i Skövde.

Enheter som inte har möjligheten att beställa på marknadsplatsen, får vända sig till närmsta sjukhus i området för leverans med labbil. Ange kontaktuppgifter vid beställning. Om enheterna inte är kopplade till någon labbilsrutt, får de själva komma till respektive sjukhus och hämta tunnor.

Korrekt ifylld godsdeklaration är grund till för fakturering för tunnor.



Riktlinjer för hantering av farligt avfall

Kontaktuppgifter:

Skövde 0500-43 11 68

Lidköping 0510-853 07

Läkemedelsavfall

Överblivna/kasserade läkemedel returneras till apotek.

- Tabletter i burkar töms ner i en genomskinlig påse. Påsen finns att hämta på apotek.
- Tabletter i tryckförpackning behöver inte tryckas ut utan läggs direkt i påsen.
- Flytande läkemedel återlämnas till apoteket

Godsdeklaration

I samband med att förpackning/behållare försluts ifylls blanketten ”Godsdeklaration för farligt gods”.

Uppgifter skall vara ifyllda som avsändare Skara kommun, enhet, antal kollin, vikt samt avsändarintyg.



GODSDEKLARATION FÖR FARLIGT GODS ENLIGT ADR-S, UN 3291, SMITTFÖRANDE AVFALL

Avsändare	Mottagare	Transportör
Enhet	Enhet	Enhet
Ansvarig avsändare	Ansvarig mottagare	Ansvarig transportör
Adress	Adress	Adress
Tel	Tel	Tel

Smittförande avfall

ADR-beteckning	Typ av förpackning	Antal kollin	Totalvikt kg	Omräkning enl kapitel 1.1.3.6.3	Avfallskod
UN 3291, smittförande avfall ospecificerat N.O.S. 6.2, II (-) smittförande avfall samt skärande och stickande avfall	Kanylburk 0,2 l			x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 0,7 l			x 3 =	180103 (fg)
				x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 2,5 l			x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 3 l			x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 5 l			x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 10 l			x 3 =	180103 (fg)
	Kanylburk 26 l			x 3 =	180103 (fg)
				x 3 =	180103 (fg)
	Plastlåda 25 l			x 3 =	180103 (fg)
	Plastlåda 50 l			x 3 =	180103 (fg)
				x 3 =	180103 (fg)
				x 3 =	180103 (fg)
UN 3291, Smittförande/ kliniskt avfall ospecificerat N.O.S. 6.2, II (-) anatomiskt identifierbart/ smittförande avfall	Låda			x 3 =	180103 (fg)
Summa:					

Ansvarig avsändare	Chauffören har erhållit godsdeklaration.	
Datum:	Datum:	
Underskrift ansvarig avsändare	Underskrift chauffören	
Vit - avsändarens ex	Gul - transportörens ex	Rosa - mottagarens ex